
 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 001 | rektor@upol.cz 

www.upol.cz 

 

Vážený pan  

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D. 

Děkan PřF UP 

 

V Olomouci 12. října 2021                č.j. UPOL-191503/9100-2021 

 

Vážený pane děkane, 

 

v souvislosti s interním auditem a částkou, která má být Vaší fakultě poskytnuta pro účely 

sestavení rozpočtu PřF UP za rok 2021 Vám sděluji k jednotlivým závěrům: 

 

Závěr č. 1.1. Korekce započtení odvodů na RUP + CJ - zohledňuji ve výši 4,3 mil. Kč. 

Závěr č. 1.2. Záloha – zohledňuji ve výši 3 mil. Kč. 

Závěr č. 1.3. Reálná útrata pracovníků CATRIN z rozpočtu PřF – zohledňuji ve výši 21,7 mil. 

Kč. 

Závěr č. 1.4. Kompenzace dle technické dohody – zohledňuji pro rok 2021 ve výši 10 mil. Kč 

Závěr č. 1.5. Neuhrazená vnitro faktura – faktury uhradí VŠÚ CATRIN. 

Závěr č. 1.6. Náklady na užívání budov (dále také závěr 1.10. péče o společné prostory) – 

zohledňuji ve výši 4,6 mil. Kč. 

Závěr č. 1.7. Náklady na užívání movitého majetku – zohledňuji pro rok 2021 ve výši 5 mil. za 

hypotetický ušlý zisk z pronájmu přístrojů externím firmám a kompenzaci ve výši 10 mil. za 

vícezdrojové financování investičního majetku v minulých letech na základě manažerského 

uvážení a rozhodnutí. 

Závěr č. 1.8. Úhrada Energií – bude zohledněno dle skutečného stavu dle měřidel. 

Závěr č. 1.9. Nehmotný majetek - převádí se – nutno ověřit skutečný rozsah po ukončení 

externího auditu. 

Pro sestavování rozpočtu PřF lze tedy pracovat včetně již realizované jistiny s částkou 58,6 

mil. Kč. 

Po ověření zprávy interního auditu externím subjektem bude přistoupeno k projednání 

případných nesrovnalostí. Pracujte, prosím, pro účely rozpočtování se zdroji 25 mil. ze zdroje 

30 a 13,8 mil. bude poskytnuto z FPP. 

Dále Vám sděluji, že jsem nařídil pověřenému řediteli VŠÚ CATRIN přepracování seznamu 

movitého přístrojového majetku tak, aby odpovídal rozdělení k položkám, které ústav nezbytně 

potřebuje ke své činnosti a to do 18.10 2021. 

 

S pozdravem 

 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

                      rektor 

Univerzita Palackého v Olomouci 


